Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO PROPOSTA FINANCEIRA E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 034/2016
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA O
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR  – SMTEL.

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis, às quinze horas
e trinta minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos,
reuniu-se a Pregoeira  SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA  e  equipe de apoio
CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA e CATIANE DA ROSA SOARES com o objetivo de
fazer a abertura e o julgamento dos envelopes contendo Proposta Financeira e
Documentos de Habilitação do processo acima mencionado. O Presente processo foi
publicado no Diário Oficial do Estado dia 15/08/2016 pág 54, no site desta Prefeitura
www.riogrande.rs.gov.br, a título de divulgação, bem como enviado por e-mail a várias
empresas cadastradas no banco de dados do setor.  A Pregoeira efetuou o
credenciamento da empresa: THAIS ARONA  AMORIM CNPJ: 18.007.530/0001-27 neste
ato representada por Diego Fabrini Jardim da Costa  RG: 5065835786.Em
prosseguimento à sessão, procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta da
licitante supramencionada, a qual foi vista e rubricada pela Pregoeira, equipe de apoio e
participante. Em ato contínuo, verificou-se a conformidade da proposta com os requisitos
exigidos no edital, sendo ofertado pela licitante supramencionada o valor total global de
R$ 99.144,00, questionado se havia condições de oferecer nova proposta, o
representante  manteve a proposta relatando que não haveria mais margens para a
negociação. Em seguida, procedeu-se à abertura do envelope com a  documentação da
empresa que ofertou melhor lance, o quais foram vistos e rubricados por todos, ficando a
mesma habilitada. Diante do acima exposto, a Pregoeira adjudica o objeto do presente
certame em favor da empresa THAIS ARONA  AMORIM  por cumprir o edital e cotar
valor dentro do estimado pela secretaria. A pregoeira envia a entidade competente para
homologação e encerra a  presente sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente
ata, que vai devidamente assinada por todos os presentes.

 Pregoeira - SONIA MARGARETE SANTOS DA SILVA _______________________

equipe de apoio - CRISTIANO RAMIRES ALMEIDA _____________________,
CATIANE DA ROSA SOARES______________________________.

Licitante -  THAIS ARONA  AMORIM ______________________________________

http://www.riogrande.rs.gov.br/